
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33440  57Sexta-feira, 18 DE AGOSTO DE 2017

23

Adaptador de tomada 2p+t de 
ANTIGO para PADRÃO NOVO 
de 15A/250v. Deve suportar 
na entrada pinos redondos 

ou chatos e não deve possuir 
limitadores – MECATOOL

Un 20 7,98 159,60

24

Cabo USB - Extensor Usb Macho 
x Fêmea:

- Comprimento mínimo de 
01(um) metro - QUALITY

Un 20 12,49 249,80

25 Suporte para CPU ajustável com 
rodízios - MM Un 40 34,90 1.396,00

26

Extensão elétrica:
- Com no mínimo 03(três) 

tomadas de 03(três) pinos cada 
de acordo com os padrões do 

INMETRO;
- Com cabo de pelo menos 

05(cinco) metros;
- Bivolt;

- FL

Un 20 24,10 482,00

27

Extensão elétrica:
- Com no mínimo 03(três) 

tomadas cada de acordo com os 
padrões do INMETRO;

- Com cabo de pelo menos 
10(dez) metros;

- Bivolt;
- COMPOLUX

Un 10 37,98 379,80

TOTAL GERAL 4.435,10

Foro: Belém
Data da Assinatura: 26/04/2017
Ordenador Responsável: Felipe Rosa Cruz – Procurador-Geral de 
Contas do Estado do Pará.
Endereço da Promitente Contratada: estabelecida no município 
de Belo Horizonte, Estado de Minas Gerais, a Av. Afonso Pena, 
262 – Sala 813, bairro: Centro, CEP: 30.130-923  Tel.: (31) 
4141-5595,
e-mail: qualityatacado@gmail.com

Protocolo: 217020
AVISO - PREGÃO FRACASSADO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2017-MPC/PA
Objeto: Contratação de empresa para execução de serviços 
especializados em instalação hidráulica, para reparo, adequação 
e/ou substituição na interligação de 02 (duas) motobombas 
centrífuga, com fornecimento de mão de obra profi ssional e 
material, nas dependências do Prédio Sede do Ministério Público 
de Contas do Estado do Pará.
Decisão: Constatada a regularidade dos atos procedimentais e 
declarada como Fracassado a licitação, a autoridade competente, 
Dr. FELIPE ROSA CRUZ, homologou o resultado do Processo nº 
2017/180689, determinando a realização de novo procedimento 
licitatório.
Procedimento na íntegra: www.comprasnet.gov.br/livre/Pregao/
Belém, 16/08/2017.

Protocolo: 216901

MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
ESTADO DO PARÁ

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

ATO Nº 248/2017
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, no 
uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
NOMEAR, de acordo com o art. 183 da Constituição do Estado do 
Pará, c/c os arts. 6º, inciso II, e 7º da Lei Estadual nº 5.810, de 
24.01.1994, ARIANNE BRITO CAL ATHIAS, para exercer o cargo 
de provimento em comissão de Assessor do Procurador-Geral de 
Justiça, MP.CPCP-102.6.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA
Belém, 17 de agosto de 2017.
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça

Protocolo: 217118

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA N.° 284/2017-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, DULCELINDA LOBATO PANTOJA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
Nº 2.560/2017-MP/PGJ, de 3 de maio de 2017,

R E S O L V E :
ALTERAR o período de licença-prêmio de servidores do Ministério 
Público do Estado do Pará, conforme quadro:

NOME PARCELA TRIÊNIO PERÍODO 
ANTIGO

PERÍODO 
NOVO

GEÓRGIA HESKETH 
TOSCANO 1ª 2012/2015 9/2 a 

10/3/2017
24/4 a 

23/5/2017

ÍGOR BARBOSA COSTA 1ª 2007/2010 9/6 a 
8/7/2016

11/4 a 
10/5/2016

LUCYVAN ESPINHEIRO 
GOMES 2ª 2011/2014 6/3 a 

4/4/2017
8/8 a 

6/9/2017
MANUEL JOSÉ DA SILVA 

SANTOS 1ª 1992/1995 5/6 a 
4/7/2017

11/9 a 
10/10/2017

MANUEL JOSÉ DA SILVA 
SANTOS 2ª 1992/1995 5/7 a 

3/8/2017
16/10 a 

14/11/2017

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 13 de julho de 2017.
DULCELINDA LOBATO PANTOJA
Subprocuradora-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N.° 285/2017-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, DULCELINDA LOBATO PANTOJA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
Nº 2.560/2017-MP/PGJ, de 3 de maio de 2017,
R E S O L V E :
AUTORIZAR o gozo de licença-prêmio por servidores do Ministério 
Público do Estado do Pará, conforme quadro:

NOME PARCELA TRIÊNIO PERÍODO
IVANILDA BRANCHE PAES DE 

MENDONÇA 1ª 1984/1987 3/7 a 1º/8/2017

IVANILDA BRANCHE PAES DE 
MENDONÇA 2ª 1984/1987 2 a 31/8/2017

JOSÉ VENÍCIUS FRANCO DE 
OLIVEIRA 2ª 2011/2014 2 a 31/5/2016

LÚCIA DE FÁTIMA DA SILVA 
QUEIROZ 1ª 2006/2009 2 a 30/5/2016

LÚCIA DE FÁTIMA DA SILVA 
QUEIROZ 2ª 2006/2009 1º a 30/6/2016

LÚCIA MARIA ALVES TEIXEIRA 
COSTA 1ª 2001/2004 10/7 a 8/8/2017

MARIA APARECIDA FERREIRA 
SILVA 1ª 2004/2007 10/3 a 8/4/2017

MARIA APARECIDA FERREIRA 
SILVA 2ª 2004/2007 9/4 a 8/5/2017

MARIA LUZIA COSTA FREITAS 
PEREIRA 2ª 2002/2005 11/9 a 10/10/2017

ROSIVANE DE SOUZA MENDES 1ª 1991/1994 22/8 a 20/9/2016
ROSIVANE DE SOUZA MENDES 2ª 1991/1994 21/9 a 20/10/2016
ROSIVANE DE SOUZA MENDES 1ª 1994/1997 21/10 a 19/11/2016
ROSIVANE DE SOUZA MENDES 2ª 1994/1997 20/11 a 19/12/2016

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 13 de julho de 2017.
DULCELINDA LOBATO PANTOJA
Subprocuradora-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N.° 286/2017-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, DULCELINDA LOBATO PANTOJA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
Nº 2.560/2017-MP/PGJ, de 3 de maio de 2017,
R E S O L V E :
CONCEDER E AUTORIZAR o gozo de licença-prêmio por servidores 
do Ministério Público do Estado do Pará, conforme quadro:

NOME PARCELA TRIÊNIO PERÍODO

ANTÔNIO SERGIO DE OLIVEIRA 
AMARAL 2ª 2011/2014 2 a 31/5/2016

EMERSON BRUNO DE OLIVEIRA 
GOMES 1ª 2007/2010 9/1 a 7/2/2017

FÁBIO REGATEIRO DA SILVA 1ª 2011/2014 9/1 a 7/2/2017
JESUÍNA CARVALHO WATANABE 1ª 2011/2014 1º a 30/9/2016
LUCIANA DE JESUS DA SILVA 

OLIVEIRA 1ª 2005/2008 11/1 a 9/2/2017

LUCIANA DE JESUS DA SILVA 
OLIVEIRA 2ª 2005/2008 10/2 a 11/3/2017

MÁRCIA VANÉRIA DAMASCENO 
LOPES 2ª 2010/2013 5/4 a 4/5/2016

MARIA DA GLÓRIA VICENTE 
NASCIMENTO ARAÚJO 1ª 2002/2005 2 a 31/5/2016

MARIA DA GLÓRIA VICENTE 
NASCIMENTO ARAÚJO 2ª 2002/2005 1º a 30/6/2016

MARIA FRANCISCA DOS SANTOS 
DE BARROS 1ª 2009/2012 3/7 a 1º/8/2017

OSANA DA SILVA NUNES 1ª 2008/2011 1º a 30/6/2017
RICARDO JOSÉ CABRAL DE 

CARVALHO 1ª 2003/2006 17/5 a 15/6/2016

RAFAEL RODRIGUES DE SOUZA 1ª 2009/2012 19/9 a 18/7/2017
SYMARA MENDES PIEDADE CUNHA 1ª 2013/2016 13/7 a 11/8/2017

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 13 de julho de 2017.
DULCELINDA LOBATO PANTOJA
Subprocuradora-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N.° 288/2017-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, DULCELINDA LOBATO PANTOJA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
Nº 2.560/2017-MP/PGJ, de 3 de maio de 2017,
R E S O L V E :
I - RETIFICAR os termos da PORTARIA Nº 135/2015-MP/
SGJ-TA, de 30/04/2014, que concedeu à servidora LILIANA 
NAZARETH DOS SANTOS PEREIRA 30 (trinta) dias de Licença-
Prêmio, referente à 1ª parcela do triênio 2010/2013, para gozo 
no período de 01 a 30/07/2014, para que seja referente à 1ª 
parcela 2004/2007.
II - RETIFICAR os termos da PORTARIA Nº 230/2015-MP/
SGJ-TA, de 04/07/2016, que concedeu à servidora LILIANA 
NAZARETH DOS SANTOS PEREIRA 30 (trinta) dias de Licença-
Prêmio, referente à 2ª parcela do triênio 2010/2013, para gozo 
no período de 20/06 a 19/07/2016, para que seja referente à 2ª 
parcela 2004/2007.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 13 de julho de 2017.
DULCELINDA LOBATO PANTOJA
Subprocuradora-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

Protocolo: 216761

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N.º 4.087/2017-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições 
legais, e tendo em vista os termos do Ofício nº 723/2017-MP/
CGMP, datado de 15/05/2017, protocolizado sob nº 19492/2017,
R E S O L V E:
DESIGNAR a Promotora de Justiça SOCORRO DE MARIA PEREIRA 
GOMES DOS SANTOS e os servidores BRUNO TRAVASSOS DA 
ROSA BRAGA e CHRISTIANE TEIXEIRA DA SILVA FUJIYAMA para 
comporem o Comitê Gestor Estadual de Tabelas – CGET, para o 
biênio 2017/2018.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 27 de 
junho de 2017.
DULCELINDA LOBATO PANTOJA
Procuradora-Geral de Justiça, em exercício

PORTARIA N° 4.504/2017-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições 
legais, e considerando os termos do OF. Nº 092/2017-MP/
CAOMA, datado de 10/5/2017,
R E S O L V E:
I – DISPENSAR o Promotor de Justiça RAIMUNDO DE JESUS 
COELHO DE MORAES e o servidor IVAN SILVEIRA DA COSTA das 
atribuições de representantes do Ministério Público do Estado 
do Pará, na qualidade de titular e suplente, respectivamente, 
no Comitê Gestor do Programa “Municípios Verdes”, designados 
pela PORTARIA Nº 1.544/2013-MP/PGJ, de 14/3/2013, publicada 
no D.O.E. de 18/3/2013, a contar de 28/6/2017.
II - LOUVAR a colaboração, a competência, a dedicação e a 
lealdade com que o Doutor Raimundo de Jesus Coelho de Moraes 
e o Sr. Ivan Silveira da Costa se houveram no desempenho das 
atribuições de referido Comitê.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 10 de 
julho de 2017.
DULCELINDA LOBATO PANTOJA
Procuradora-Geral de Justiça, com delegação

PORTARIA N° 4.505/2017-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições 
legais, e considerando os termos do OF. Nº 092/2017-MP/
CAOMA, datado de 10/5/2017,
R E S O L V E:
DESIGNAR os Promotores de Justiça MYRNA GOUVEIA DOS 
SANTOS e JOSÉ GODOFREDO PIRES DOS SANTOS para, sem 


